67APÊNDICE N.o 163 — II SÉRIE — N.o 243 — 21 de Dezembro de 2005

CÂMARA MUNICIPAL DE OEIRAS

Aviso n.o 8380/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
e em cumprimento do disposto na alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o
do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável à adminis-
tração local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, torna-se
público que Pedro Emanuel Carrascalão Antunes denunciou, com
efeitos a partir de 2 de Agosto de 2005, o contrato de trabalho a
termo certo que celebrou com a Câmara em 31 de Dezembro de
2004.

7 de Outubro de 2005. — A Directora do Departamento de Gestão
de Recursos Humanos, Célia Simões.

Aviso n.o 8381/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
e em cumprimento do disposto na alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o
do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável à adminis-
tração local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, torna-se
público que Carla Sofia Pereira Lopes denunciou, com efeitos a partir
de 19 de Outubro de 2005, o contrato de trabalho a termo resolutivo
certo que celebrou com a Câmara em 31 de Dezembro de 2004.

2 de Novembro de 2005. — A Directora do Departamento de Ges-
tão de Recursos Humanos, Célia Simões.

Aviso n.o 8382/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
e em cumprimento do disposto na alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o
do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável à adminis-
tração local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, torna-se
público que Kiluanje Liberdade Jorge Policarpo denunciou, com efei-
tos a partir de 1 de Novembro de 2005, o contrato de trabalho a
termo resolutivo certo que celebrou com a Câmara em 31 de Dezembro
de 2004.

2 de Novembro de 2005. — A Directora do Departamento de Ges-
tão de Recursos Humanos, Célia Simões.

CÂMARA MUNICIPAL DE OLHÃO

Aviso n.o 8383/2005 (2.a série) — AP. — Por meu despacho de
12 de Setembro de 2005, autorizo a renovação dos contratos de tra-
balho a termo certo, nos termos do n.o 1 do artigo 139.o da Lei
n.o 99/2003, de 27 de Agosto, Código do Trabalho, com os cantoneiros
de limpeza João Manuel Ramos Pereira e Veríssimo António Martins,
com início a 19 de Outubro de 2005, pelo período de um ano e
nove meses.

16 de Novembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Francisco
José Fernandes Leal.

CÂMARA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE AZEMÉIS

Contrato n.o 2179/2005 — AP. — Pelo presente rectifica-se o
aviso n.o 1954/2005 (2.a série) — AP, publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 228, apêndice n.o 156, de 28 de Novembro de 2005,
pelo que onde se lê «Paula Cristina Rodrigues Silva» deve ler-se
«Paula Cristina Ferreira Tavares». (Isento de visto do Tribunal de
Contas.)

29 de Novembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Ápio Cláudio
do Carmo Assunção.

CÂMARA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DO BAIRRO

Aviso n.o 8384/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
torna-se público que, por despacho de 26 de Outubro, foi louvado
Joaquim Ferreira Henriques, na qualidade de perito avaliador e cola-
borador nesta Câmara Municipal de Oliveira do Bairro, pelos bons
serviços prestados com elevado sentido de responsabilidade, capa-
cidade de negociação, de acordo com a orientação que lhe dava e
com especial dedicação e disponibilidade à Câmara Municipal de Oli-
veira do Bairro.

14 de Novembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Mário João
Ferreira da Silva Oliveira.

Aviso n.o 8385/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
torna-se público que, por despacho de 26 de Outubro, foi louvado
José Augusto da Cunha Gonçalves, director do departamento dos
serviços de obras e urbanismo, técnico engenheiro assessor principal,
por no exercício das suas funções nesta Câmara Municipal de Oliveira

do Bairro as ter desempenhado com exemplar empenho, dedicação,
correcção, brio profissional e responsabilidade, com especial relevân-
cia para a sua capacidade técnica e lealdade profissional.

14 de Novembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Mário João
Ferreira da Silva Oliveira.

Aviso n.o 8386/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
torna-se público que, por despacho de 26 de Outubro, foi louvado
Dr. Fernão Ramiro Sucena Marques de Queiroz, director do Depar-
tamento dos Serviços Administrativos e Financeiros, técnico superior
jurista assessor principal, por no exercício das suas funções nesta
Câmara Municipal as ter desempenhado com exemplar empenho,
dedicação, correcção, brio profissional e responsabilidade, com espe-
cial relevância para a sua capacidade técnica e lealdade profissional.

14 de Novembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Mário João
Ferreira da Silva Oliveira.

Aviso n.o 8387/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
torna-se público que, por despacho de 26 de Outubro, foi louvada
a engenheira Manuela Maria Correia dos Santos Pato, directora do
departamento dos serviços de águas, saneamento e ambiente, técnica
superior engenheira assessora principal, por no exercício das suas
funções nesta Câmara Municipal as ter desempenhado com exemplar
empenho, dedicação, correcção, brio profissional e responsabilidade,
com especial relevância para a sua capacidade técnica e lealdade
profissional.

14 de Novembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Mário João
Ferreira da Silva Oliveira.

Aviso n.o 8388/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
torna-se público que, por despacho de 26 de Outubro, foi louvado
o engenheiro António Vaz Portugal pelos bons serviços técnicos pres-
tados com elevado sentido de responsabilidade e com especial dedi-
cação e disponibilidade à Câmara Municipal de Oliveira do Bairro.

14 de Novembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Mário João
Ferreira da Silva Oliveira.

Aviso n.o 8389/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
torna-se público que, por despacho de 26 de Outubro, foi louvada
a arquitecta Ana Maria Parente pelos serviços prestados com especial
dedicação, capacidade criativa e com apurado sentido crítico e de
inovação à Câmara Municipal de Oliveira do Bairro.

14 de Novembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Mário João
Ferreira da Silva Oliveira.

Aviso n.o 8390/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
torna-se público que, por despacho de 26 de Outubro, foi louvado
o professor Vítor Manuel Bastos de Oliveira, vice-presidente da
Câmara, pelos excepcionais serviços prestados à Câmara Municipal
de Oliveira do Bairro, onde exerceu as suas funções com especial
dedicação, sentido humanista, correcção, lealdade e sentido crítico,
das quais resultam incomensuráveis mais valias e benefícios colectivos
para o nosso município.

14 de Novembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Mário João
Ferreira da Silva Oliveira.

CÂMARA MUNICIPAL DE OURÉM

Aviso n.o 8391/2005 (2.a série) — AP. — Plano de Pormenor para
a Área de Aptidão Turística em Caxarias — Campo de Golfe. — David
Pereira Catarino, presidente da Câmara Municipal de Ourém, faz
público que, em 21 de Novembro de 2005, a Câmara deliberou, por
unanimidade, aprovar os termos de referência do Plano de Pormenor
para a Área de Aptidão Turística em Caxarias — Campo de Golfe.

Será concedido um período de 30 dias para formulação de sugestões
e apresentação de informações pelos interessados, no âmbito do res-
pectivo procedimento de elaboração, nos termos do Decreto-Lei
n.o 380/99, de 22 de Setembro, com redacção dada pelo n.o 2 do
artigo 77.o do Decreto-Lei n.o 310/2003, de 10 de Dezembro.

As sugestões e informações deverão ser dirigidas ao presidente
da Câmara Municipal de Ourém e entregues na Secretaria da Câmara
Municipal.

Estão previstas duas fases para elaboração do Plano:

1.a fase — caracterização e anteprojecto — 45 dias;
2.a fase — projecto de plano de pormenor — 45 dias.

O presente aviso vai ser afixado nos lugares públicos do costume
e publicitado nos órgãos de comunicação social.

30 de Novembro de 2005. — O Presidente da Câmara, David Pereira
Catarino.